

Protokół Nr 12/2021
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
z dnia 20 kwietnia 2021 r.

XII posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Poświętnem w dniu 20 kwietnia 2021r. i trwało od godz. 15⁰⁷ do godz. 17¹⁶ (planowana godz. rozpoczęcia 15⁰⁰).

W posiedzeniu uczestniczyło 3 członków komisji. W związku z uchwałą Nr **XXII/198/2021** Rady Gminy Poświętne w sprawie odwołania radnego z funkcji przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Poświętne oraz Uchwałą Nr **XXII/199/2021** Rady Gminy Poświętne zmieniającą Uchwałę Nr II/3/2018 Rady Gminy Poświętne z dnia 30 listopada 2018r. w sprawie powołania imiennego i ilościowego składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Poświętne z dnia 30 marca 2021r. nastąpiła zmiana przewodniczącego komisji (została nim pani Teresa Chacińska) oraz zmniejszył się skład ilościowy komisji (z członkostwa został usunięty pan Sławomir Rosłon).

Spoza składu komisji obecni byli: Wójt Gminy pan Sylwester Niźnik, Skarbnik Gminy pani Dorota Nejman, pracownicy urzędu: pan Jacek Malinowski, radny Sławomir Rosłon (lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Posiedzenie prowadziła przewodnicząca komisji – pani Teresa Chacińska, który powitała przybyłych, a następnie odczytała plan posiedzenia, przedstawiający się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Wybór wiceprzewodniczącego komisji rewizyjnej.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji.
4. Kontrola wszystkich umów zawartych przez gminę Poświętne od dnia ostatniej komisji do dnia posiedzenia komisji.
5. Ocena bieżących dochodów i wydatków luty, marzec 2021r.
6. Zapoznanie się z informacją na temat stanu przygotowania Zakładu Komunalnego w Poświętnem.
7. Wnioski i zapytania.
8. Sprawy bieżące wynikające z potrzeb i zlecone Komisji Rewizyjnej.

Nie zgłoszono uwag do porządku obrad, który w przeprowadzonym głosowaniu został przyjęty jednogłośnie (3 głosy „za”).

Ad. 2

Pan Dawid Strzelecki zgłosił kandydaturę Mariusza Podlesia.

Pani Teresa Chacińska zgłosiła kandydaturę pana Dawida Strzeleckiego.

W przeprowadzonym głosowaniu wybrano na wiceprzewodniczącego pana Dawida Strzeleckiego (2 głosy „za”, 1 głos „przeciw”).

Ad. 3

Nie zgłoszono uwag do protokołu nr 11/2021 z dnia 16 lutego 2021r.

Protokół został zatwierdzony jednogłośnie (3 głosy „za”).

Ad. 4

Członkowie komisji zapoznali się z umowami zawartymi w okresie od 16.02.2021 do 20.04.2021r.

Przewodnicząca komisji zapytała o zakres prac w związku z zawartą umową z firmą Zakład Usługowo-Handlowy Adam Jasiński na naprawę dróg gminnych gruntowych na terenie Gminy Poświętne.

Wyjaśnienie udzielał pan Jacek Malinowski, który powiedział m.in., że na chwilę obecną trwa równanie dróg gruntowych na odcinkach dróg: Turze – Papiernia, Turze do nr 37A, Laskowizna - Czubajowizna, Krubki- Górki – Małków. Zaznaczył, że postęp prac jest uzależniony od poprawy warunków pogodowych.

Ad. 5

Komisja zapoznała się z następującymi dokumentami finansowymi:

- faktury i rachunki za miesiąc luty i marzec 2021

Pan Dawid Strzelecki zapytał, czy opłata za udostępnienie słupów elektrycznych jest jednorazowa.

Wójt Gminy odpowiedział, że jest to opłata miesięczna.

W tym punkcie omówiono również konieczność podniesienia opłat za odbiór odpadów komunalnych oraz wysokie rachunki za energię elektryczną.

Ad. 6

Wójt Gminy i Skarbnik Gminy przedstawili informację dotyczącą przygotowania zakładu komunalnego, w tym przekazania środków na rozwój zakładu, zaplanowane w zmianach budżetowych na najbliższą sesję radę gminy, ilości pracowników, sprzętu przekazanemu dla jednostki, zakresu prac przewidywanych do obsługi przez zakład (w tym konserwacja urządzeń wodociągowych, gospodarka odpadami, koszenie poboczy i opieka nad terenami zielonymi, monitorowanie stanu mieszkań komunalnych, remonty budynków gminnych).

Ad. 7

Przewodnicząca komisji zapytała o stopień realizacji funduszu sołectkiego w 2021r.

Wójt Gminy wyjaśnił, że wykonano już dużą część zadań, głównie dotyczące oświetlenia ulicznego, w trakcie realizacji są równania dróg (tutaj na niektóre drogi złożono dodatkowo

wniosek do PROW o dofinansowanie, na dzień posiedzenia komisji nie było decyzji w tej sprawie), spływają oferty na wykonanie zadań budowy chodników w Międzyzlesiu, Wólce Dąbrowickiej, Ręczaje Polskie.

Przewodnicząca komisji poprosiła o przedstawienie wniosków złożonych w ramach MIAS Mazowsze 2021.

Wójt Gminy wskazał, że złożono 6 wniosków dla sołectw: Dąbrowica, Małków, Krubki-Górki, Cygów, Kielczykowizna, Kolno. Termin na realizację zadań to koniec 2021r., nie ma jeszcze informacji, czy sołectwa otrzymają dotacje.

Przewodnicząca komisji zapytała o żłobek w Poświętnem.

Wójt Gminy i Skarbnik Gminy wyjaśnili, że został otwarty w dniu wczorajszym, zatrudniono komplet pracowników, na utrzymanie żłobka gmina otrzymała ponad 1 mln. dotacji, jednakże cały czas są czynione starania o dodatkowe środki na ten cel.

Przewodnicząca komisji nawiązała do artykułu w prasie, dotyczącego toczącego się postępowania prokuratorskiego.

Wójt Gminy wyjaśnił, że prokuratura wszczęła postępowanie na wniosek wójta gminy Poświętne wobec pracownika urzędu dotyczącego pewnego zadania.

Pan Sławomir Rosłon zapytał o długość dróg gminnych gruntowych w związku z umową podpisaną na równanie dróg.

Wójt Gminy odpowiedział, że na 10 kilometrów dróg jest obecnie dostępnych środków finansowych w budżecie gminy. Jeśli pojawią się dodatkowe pieniądze, wówczas będą remontowane kolejne odcinki. Zwrócił uwagę, że drogi są naprawiane także ze środków funduszu sołeckiego.

Ad. 8

Nie zgłoszono spraw bieżących.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodnicząca komisji zamknęła posiedzenie w dniu 20.04.2021r.

Szczegółowy przebieg posiedzenia dostępny pod adresem:

<https://poswietne.bip-e.pl/pos/komisje-rady-gminy/posiedzenia-komisji/21067,Posiedzenie-Komisji-Rewizyjnej-w-dniu-20-kwietnia-2021r.html>

Protokołowała:

Monika Kaim

Monika Kaim

Podinsp. ds. rady gminy

Przewodniczący komisji

I. Chaim'ska

Członkowie komisji:

Magda Podles
S. Srebnik